PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
RICERCATORE UNIVERSITARIO AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA A)
DELLA LEGGE N. 240/2010, NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA (PNRR), NEL SETTORE CONCORSUALE 07/11 - MICROBIOLOGIA
AGRARIA, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE AGR/16 - MICROBIOLOGIA
AGRARIA, PRESSO LA FACOLTA DIPARTIMENTALE DI SCIENZE E TECNOLOGIE
PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E ONE HEALTH DELL’UNIVERSITA’ CAMPUS
BIO-MEDICO DI ROMA, BANDITA CON DECRETO RETTORALE N. 465 DEL 15
DICEMBRE 2022 E CON AVVISO PUBBLICATO SU G.U.R.L - IV SERIE SPECIALE -
CONCORSI ED ESAMI N. 100 DEL GIORNO 20 DICEMBRE 2022 (CODICE
CONCORSO: ARIC/05_22_PNRR).

RELAZIONE FINALE

La Commissione giudicatrice della procedura di selezione per la copertura di un posto di ticercatore a
tempo determinato, ai sensi dell’att. 24, comma 3, lettera a), della Legge n. 240/2010, nel Settore
Concorsuale nel Settore Concorsuale 07/11 — Microbiologia Agraria, Settore Scientifico-Disciplinate
AGR/16 - Microbiologia Agraria, nominata con Decreto Rettorale n. 83 del giorno 14 febbraio 2023 e
composta dai seguenti professori:

- Prof.ssa Lucilla Tacumin, Otdinario nel Settore Concorsuale 07/I1 — Microbiologia Agraria,
Settore Scientifico-Disciplinare AGR/16 - Microbiologia Agraria, presso 'Universita degli Studi di
Udine;

- Prof. Giancarlo Moschetti, Otdinatio nel Settore Concorsuale 07/I1 — Microbiologia Agraria,
Settote Scientifico-Disciplinare AGR/16 - Microbiologia Agraria, presso 'Universita degli Stud: di
Palermo;

- Prof. Eugenio Parente, Ordinario nel Settore Concorsuale 07/11 — Microbiologia Agraria, Settore
Scientifico-Disciplinare AGR/16 - Microbiologia Agraria, presso I'Universita degli Studi della
Basilicata.

ha tenuto complessivamente n. 3 adunanze ed ha concluso i lavori il giorno 21 aptile 2023.

Nella ptima seduta telematica del giorno 30 marzo 2023 alle ore 16:00 la Commissione ha proceduto
alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Eugenio Parente e del Segretario nella persona della
Prof.ssa Lucilla Tacumin e ha individuato i criteri di valutazione.

Nella seconda seduta del giorno 19 aprile 2023 alle ore 17:30, per via telematica, la Commissione ha
preso atto dell’elenco dei candidati trasmesso dall’Ufficio Concorsi con lettera prot. n. 51/UC/2023 del
giorno 31 marzo 2023 e ha accertato I'inesistenza di relazioni di parentela od affinita, fino al quarto
grado incluso, con i candidad e inesistenza di cause di incompatibilita di cui agli artt. 51 € 52 c.p.c. e di
cause di conflitto di interessi.

La Commissione ha poi proceduto all’esame dei titoli e delle pubblicazioni presentate mediante
procedura telematica dai candidati Francesco Cairone, Patrizia Paganin, Gianfranco Pannella, Bruno
Testa e ha proceduto alla stesura di un breve profilo dei candidati (Allegato A).

Nella terza seduta telematica del giorno 21 aprile 2023 alle ore 9:30, la Commissione ha proceduto alla
verifica dei candidati Francesco Cairone, Gianfranco Pannella, Bruno Testa, presenti in collegamento
telematico su piattaforma Microsoft Teams. La candidata Patrizia Paganin era assente.



La Commissione ha constatato identita dei candidati con ’ausilio della copia del documento di identita
inviato dai candidati medesimi contestualmente alla domanda di partecipazione al concorso.

1l candidato Francesco Cairone ha discusso i titoli e la produzione scientifica presentati a corredo della
domanda di partecipazione alla procedura di selezione, e ha dimostrato 'adeguata conoscenza della
lingua straniera (inglese).

1l candidato Gianfranco Pannella ha discusso i titoli e la produzione scientifica presentati a cotredo
della domanda di partecipazione alla procedura di selezione, e ha dimostrato 'adeguata conoscenza
della lingua straniera (inglese).

1l candidato Bruno Testa ha discusso i titoli e la produzione scientifica presentati a corredo della
domanda di partecipazione alla procedura di selezione, e ha dimostrato 'adeguata conoscenza della
lingua straniera (inglese).

Al termine della discussione dei titoli e della produzione scientifica e della prova orale, la Commissione
ha proceduto, in base ai criteri stabiliti nella seduta preliminare, allattribuzione di un punteggio ai titoli

e alle pubblicazioni presentate dai candidati, e di un punteggio totale, nonché alla valutazione della
lingua straniera (Allegato B).

Sulla base dei punteggi totali, la Commissione ha dichiarato il candidato Gianfranco Pannella vincitore
della presente procedura selettiva.

La Commissione ha concluso i lavori il giorno 21 aprile 2023 alle ore 11.30 e ha trasmesso gli atti
relativi alla procedura selettiva al Responsabile del Procedimento.

Tl presente verbale ¢ sottosctitto dal Presidente ed ¢ cotredato dalle dichiarazioni di concordanza con il
verbale stesso, fatte pervenire dagli altri componenti la Commissione giudicatrice.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

Data, 21 aprile 2023

11 Presidente
(Prof. Eugenio Parente)
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PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1POSTO DI RICERCATORE
UNIVERSITARIO Al SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA A) DELLA LEGGE N.
240/2010, NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
(PNRR), NEL SETTORE CONCORSUALE 07/I1 - MICROBIOLOGIA AGRARIA,
SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE AGR/16 - MICROBIOLOGIA AGRARIA,
PRESSO LA FACOLTA DIPARTIMENTALE DI SCIENZE E TECNOLOGIE PER LO
SVILUPPO SOSTENIBILE E ONE HEALTH DELL’UNIVERSITA’ CAMPUS BIO-
MEDICO DI ROMA, BANDITA CON DECRETO RETTORALE N. 465 DEL 15
DICEMBRE 2022 E CON AVVISO PUBBLICATO SU G.U.R.L - IV SERIE SPECIALE -
CONCORSI ED ESAMI N. 100 DEL GIORNO 20 DICEMBRE 2022 (CODICE CONCORSO:
ARIC/05_22_PNRR).

ALLEGATO A

Profilo del candidato Dott. Francesco Cairone

Titoli

Candidato relativamente giovane con un’eta accademica (misurata dalla data della prima pubblicazione)
di 4 anni. Dottorato di ricerca in Scienze Farmaceutiche con tesi dal ditolo “Fuctional food, active
biomolecules from vegetal foods and food waste”. Laurea magis trale in Farmacia; non si riesce a dedutre
dal curriculum alcuna espetienza rilevante attinente al settore scientifico-disciplinare oggetto del bando.
1 candidato dichiara esplicitamente di aver esperienza in altr campi (chimica degli alimenti, chimica
farmaceutica).

I attivita didattica & molto ridotta e non ben dettagliata in termini qualitativi e quantitativi nel curriculum.
Risulta correlatore di Tesi sperimentali in Chimica degli alimenti.

Assegnista di ricerca Dip. Chimica e Tecnologia del Farmaco, Roma La Sapienza da marzo 2019 a oggi.
Non tisultano dal curriculum esperienze di attivita didattica o scientifica all’estero.

Non si deduce dal eurriculum alcuna esperienza nella gestione di progetti di ricetca.
Vincitore del Premio di Laurea "Filippo Matia Parisi" (2019)

2) numeto totale delle citazioni: 174

b) numero medio di citazioni per pubblicazione: 10,9
©) "impact factor” totale: 84,0

d) "impact factot" medio per pubblicazione: 5,3

e) Indice di Hirsch: 8

Pubblicazioni

E’ autore di 16 pubblicazioni internazionali ISI, quasi tutte non coerenti con il settore concorsuale oggetto
del bando. Buona continuita della produzione scientifica, molto focalizzata sulla caratterizzazione chimica
e sulle proprietd bioattive di prodotti vegetali edibili o meno.

Presenta 12 pubblicazioni internazionali ISI, una sola compatibile son il SSD oggetto del bando. Non
compare mai come corresponding author, sebbene in diversi casi compaia come primo. Buona
collocazione editoriale con 10 pubblicazioni in Q1 su 12.



Profilo della candidata Dott.ssa Patrizia Paganin
Titoli

Candidata con significativa espetienza anche per Petid anagrafica, con un’etd accademica di 18 anni.
Dottorato in Ecologia e gestione delle Risorse Biologiche (XXII ciclo).

Partecipa a numerosi progetti di ricerca nel campo delle Biotecnologie pet il risanamento ambientale ¢ la
produzione sostenibile di cibo in aree compromesse dai cambiamenti climatici, delle Biotecnologie per il
biorestauro, delle Biotecnologiche per 'energia, Pagricoltura e il clima.

Non risultano posizioni di coordinamento, neanche per progetti locali, ma & stata responsabile del
mantenimento di una collezione microbica.

E stata “Visiting scientist” presso il laboratorio del Centro per le Scienze Genomiche — National
Autonomous University of Mexico (UNAM), Cuernavaca, Morelos, Mexico.

Dal 2 Ottobre 2006 al 28 Aprile 2012 ha vinto un Assegno di Ricerca ENEA (G.U. 4° serie speciale N.
1 del 03/01/2006 per il conferimento di n. 114 assegni di ricerca) Dottorato e post-dottorato presso
laboratotio Sostenibilita, Qualita e Sicurezza delle Produzioni Agroalimentari di ENEA C.R.
CASACCIA;

Dal 10 Ottobre 2013 al 31 Gennaio 2014 ha vinto un Contratto di collaborazione coordinata e
continuativa con incatico di ricercatrice dalla societa Ylichron s.rl. Societi di ricerca e sviluppo,
progettazione, fornitura di servizi tecnologici avanzati nei settori della genomica e della bioinformatica.

Dal 21 Maggio 2014 al 20 Settembre 2015 ha ottenuto un Contratto di collaborazione coordinata e
continuativa con incarico di ricercattice dall’ Universita di Cagliari, Cittadella Universitaria, 09042
Monserrato (CA) Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche;

Dal 11 Giugno 2018 al Giugno 2019 ha vinto un Assegno di Ricerca (D.R. n. 153 del 12.03.2018) presso
Universita di Cagliari, Cittadella Universitaria, 09042 Monserrato (CA) Dipartimento di Scienze Chimiche
e Geologiche;

Dal 21-Giugno 2019 al Gennaio 2020 ha vinto una Borsa di ricerca (IN.1_2019) presso Universita di
Cagliari, Cittadella Universitaria, 09042 Monserrato (CA) Dipartimento di Scienze Chimiche e
Geologiche

Dal 07 Luglio 2020 ad Oggi risulta titolare di un Assegno di Ricerca ENEA (G.U. 57 del 19 luglio 2019
— RIF. ASS/01/2019 — Pos. SSPT/06) presso ENEA C.R. CASACCIA - SSPT-PROTER-OEM presso
ENEA-Casaccia, via Anguillarese 301, 00123 Roma Ente Ricerca.

Esercita attivita di reviewer, anche se non su riviste di ptimo piano.
Non sembra aver svolto attivita didattica presso istituzioni universitarie.

a) numero totale delle citazioni: 420

b) numero medio di citazioni per pubblicazione: 32,3
c) '"impact factor" totale: 38,7

d) "impact factor" medio per pubblicazione: 3,0

e) Indice di Hirsch: 10



Pubblicazioni

E’ autrice di 13 pubblicazioni internazionali recensite su Scopus, 8 pubblicazioni con referee, 15 Special
Issue e Proceeding e 47 comunicazioni orali e poster a Convegni internazionali e Nazionali.

Presenta 12 pubblicazioni internazionali ISI. Le pubblicazioni hanno una buona collocazione editoriale,
prevalentemente in Q1.

Profilo del candidato Dott. Gianfranco Pannella

Titoli

Candidato con un’eta accademica di 12 anni. Dottore di Ricerca in Biotecnologia degli Alimenti,
Universita di Studi del Molise.

Docente a contratto dellinsegnamento di “Tecniche microbiologiche ed elementi di predittiva” (48 ore,
6 CFU) previsto nel piano di studi del Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Alimentari del
Dipartimento Agricoltura, Ambiente e Aliment.

Docente 2 contratto dell’insegnamento di “Tecniche microbiologiche ed elementi di predittiva™ (48 ore,
6 CFU) previsto nel piano di studi del Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Alimentari del
Dipartimento Agticoltura, Ambiente e Alimend.

Docente a contratto del’insegnamento di “Tecniche microbiologiche ed elementi di predittiva™ (48 ore,
6 CFU) previsto nel piano di studi del Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Alimentari del
Dipartimento Agficoltura, Ambiente e Aliment.

Docente a contratto dell'insegnamento di “Tecniche microbiologiche ed elementi di predittiva” (48 ore,
6 CFU) previsto nel piano di studi del Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Alimentari del
Dipartimento Agricoltura, Ambiente e Alimend.

Docente a contratto dell'inseghamento di “Tecniche microbiologiche ed elementi di predittiva™ (48 ore,
6 CFU) previsto nel piano di studi del Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Alimentari del
Dipartimento Agticoltura, Ambiente e Alimend.

Docente a contratto dell’insegnamento di “Microbiologia applicata alla qualitd e certificazione
dellindustria alimentare” (32 ore, 4 CFU) previsto nel piano di studi del Corso di Laurea Magistrale in
Scienze e Tecnologie Alimentari del Dipartimento Agticoltura, Ambiente e Aliment

Docente a contratto dell’insegnamento di “Microbiologia applicata alla qualita e certificazione
dellindustria alimentare” (32 ore, 4 CFU) previsto nel piano di studi del Corso di Laurea Magistrale in
Scienze e Tecnologie Alimentari del Dipartimento Agricoltura, Ambiente e Alimenti

Assegnista di Ricerca presso il Dipartimento Agricoltura, Ambiente e Alimenti dell'Universita degli Studi
del Molise per lo svolgimento di attivitd di ricerca relativa alla tematica “Approcci proteomici e
bioinformatici per lo studio della risposta a condizioni di stress in ceppi di lattobacilli potenzialmente
probiotici”. Periodo di svolgimento dal giorno 14-09-2015 al giorno 13-09-2019 (anni 4).



Assegnista di Ricerca presso la Scuola di Scienze Agratie, Forestali, Alimentari ed Ambientali
dell'Universita degli Studi della Basilicata per lo svolgimento di attivita di ricerca relativa alla tematica
“Basi genetiche e fisiologiche del metabolismo aerobio in Lactobacillus rhamnosus e Lactobacillus paracaser:
aspetti di base ed applicati". Periodo di svolgimento dal giotno 09-04-2013 al giorno 08-04-2015 (anni 2).

Attivitd di ricerca svolta presso il - Department of Randall Division of Cell and Molecular Biophysics of
King’s College of London — tiguardante la tematica “Applicazione di approcci di bioinformatica
strutturale per lo studio di USP espresse da parte di Iisteria innocua in presenza di condizioni di stress
indotti da ceppi di lattobacilli”. Attivita di ricerca svolta nel petiodo gennaio 2012 — luglio 2012.

Ha partecipato alle attivita svolte nell’ambito di n° 9 progetti di ricerca: 1 Progetto di ricetca finanziati
dal MIUR; 3 Progetti di ricerca nell’ambito del Programma di Sviluppo Rurale; 5 Progetti di ricerca
dipartimentali o di Ateneo

Attivita di ricerca in collaborazione con istituzioni straniere e italiane di tilevanza internazionale:

® Spanish National Research Council (CSIC), Institute of Food Science Research, CIAL (CSIC-
UAM), ¢/Nicol.s Cabrera, 9, 28049 Madrid, Spain. Referente Prof.ssa Elena Ibanez.

® King’s College London, Randall Division of Cell and Molecular Biophysics, Guy’s Campus,
SE1 1UL, London, UK. Gruppo di Ricerca di Bioinformatica e Biologia Computazionale.
Referente Prof.ssa Franca Fraternali.

e Istituto di Scienze dell’Alimentazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ISA-CNR), via
Roma 52, 83100 Avellino. Referente Dott.ssa Teresa Zotta.

a) numero totale delle citazioni: 489

b) numero medio di citazioni per pubblicazione: 16,9
¢ "impact factor" totale: 81,8

d) "impact factor" medio per pubblicazione: 2,9

e) Indice di Hirsch: 15

Pubblicazioni

E’ autore di 30 pubblicazioni internazionali ISI/ scopus, 1 Abstract su rivista ISI/ Scopus, 2 pubblicazioni
internazionali, 1 capitolo su volume divulgativo, 3 Contributi Estesi In At Di Convegni Intetnazionali,
9 Abstract In Atti Di Convegni Internazionali, 3 Contributi Estesi In At Di Convegni Nazionali, 10
Abstract In Atti Di Convegni Nazionali.

La produzione scientifica totale ha una collocazione editoriale mediamente buona con 17 pubblicazioni
su30in Q1.

Presenta 12 pubblicazioni internazionali ISI, 7 in Q1 5 in Q2-Q3, alcune in comune con il candidato Testa.
Compatre una volta sola come corresponding authot, e due volte come primo nome.

Profilo del candidato Dott, Bruno Testa

Titoli

Candidato con un’eta accademica di 9 anni. Dottore di Ricerca in Biotecnologia degli Aliment presso
Universita degli Studi del Molise



Assegno di ricerca: “Valutazione di ceppi microbici isolati da filiere viti-vinicole in habitat different”
presso I'Universita degli Studi del Molise D.R. n.1404/2021, della durata di 12 mesi, anno 2022/2023.

Borsa di ricerca: “Swiluppo di colture microbiche ad attivita protettiva per il comparto enologico”, presso 'Universita
degli Studi del Molise, anno 2020/2021

Assegno di ricerca: "Individuagione dei riproduttori di trota Mediterranea (S. macrostigma) per l'avvio della prima
criobanca del seme" presso 'Universita degli Studi del Molise D.R. n.447/2019, anno 2019/2020: Non
pertinente il settore AGR/16

Assegno di ricerca: "V alutagione dell'idoneita dell'habitat della trota S almo macrostigma'' presso 'Universita degli
Studi del Molise: Non pertinente con il settore AGR/16

Borsa di studio "Isolamento batteri lattici da prodotti della filiera apistica " presso 1'Universita degli Studi del
Molise, anno 2016

Assegno di ricerca: "Valorizzagione di nve antoctone del Molise mediante innovazione di prodotto ¢ di processo” presso
'Universita degli Studi del Molise D.R. n.415/2014, anno 2015 (ALLEGATO Dy);

Attivita di ricerca presso “Instituto de Investigacion en Ciencias de la Alimentacion (CIAL)”, Madrid
(Spagna) nell'anno 2013

Borsa di studio " /entificazione, caratterizzasione ¢ impiego di lieviti antoctoni per la valorigzazione dei vini "presso
1'Universita degli Studi del Molise, anno 2010

Borsa di studio "/dentificazione, caratterizzazione ¢ impiego di Lieviti autoctoni nella produzione di vini DOC del
Molise "presso 1'Universita degli Studi del Molise, anno 2009

Partecipazione alle attivita dei gruppi di ricerca nazionali e internazionali coinvold nei seguenti progetti:

1) Life Nat.Sal.Mo (Life17 NAT// IT/000547) — Responsabile Scientifico Prof. Nicolaia Taffaldano
— Periodo 2018-2020: Non coetente con il SSD AGR/16

2) PRIN 2017- “ADAPT- Influence of Agro-climatic conDitions on the mictobiome and genetic
exptession of grApevines for the Production of red wines: a mulTidisciplinaty approach” -
Responsabile Scientifico Prof. Raffaele Coppola — Periodo 2022- 2023;

3) PSR 2007/2013 Regione Molise - Misura 124 “Cooperazione pet lo sviluppo di nuovi prodotti,
processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e in quello forestale” - Responsabile
Scientifico Prof. Massimo Iotizzo — Periodo 2014-2015;

Attivita didattica di supporto in ambito accademico, presso IUniversita degli Studi del Molise, nell’ambito
dei seguenti corsi

® Biologia dei microrganismi generale e sistematica, Docente Prof.ssa Mariantonietta Succi (CdL in
Scienze e Tecnologie Alimentari, Universita degli Studi del Molise);

e Microbiologia Agro-Alimentare, Docente Prof. Massimo Iorizzo (CdL in Scienze e Tecnologie
Alimentari, Universita degli Studi del Molise);

e Colture microbiche per le produzioni tradizionali e innovative nell’industria alimentare, Docente
Prof. Raffaele Coppola CdL in Scienze e Tecnologie Alimentari, Universitd degli Studi del
Molise);

e Microbiologia e biotecnologie degli aliment, Docente Prof.ssa Mariantonietta Succi (CdL in
Scienze e Culture del Cibo, Universita degli Studi del Molise).



2) numeto totale delle citazioni: 354

b) numero medio di citazioni per pubblicazione: 14,2
©) "impact factor” totale: 74,2

d) "impact factor" medio per pubblicazione: 3.0

e) Indice di Hirsch: 13

Pubblicazioni

E’ autore di 25 pubblicazioni internazionali recensite su ISI/ Scopus (di cui 1 non coetente con SSD

AGR/16), e 4 comunicazioni a Convegni Nazionali (1) e internazionali (3)- La collocazione editoriale &
mediamente buona con circa il 50% su riviste in Q1-Q2.

Presenta 12 pubblicazioni intetnazionali ISI di cui 3 in comune con il candidato Pannella. 6 pubblicazioni

fra quelle presentate sono su riviste in Q1. Compare spesso in ottima posizione nella lista degli autori
(ptimo nome, corresponding author).



PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
RICERCATORE UNIVERSITARIO Al SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA A)
DELLA LEGGE N. 240/2010, NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA (PNRR), NEL SETTORE CONCORSUALE 07/11 - MICROBIOLOGIA
AGRARIA, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE AGR/16 - MICROBIOLOGIA
AGRARIA, PRESSO LA FACOLTA DIPARTIMENTALE DI SCIENZE E TECNOLOGIE
PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E ONE HEALTH DELL’UNIVERSITA’ CAMPUS
BIO-MEDICO DI ROMA, BANDITA CON DECRETO RETTORALE N. 465 DEL 15
DICEMBRE 2022 E CON AVVISO PUBBLICATO SU G.U.R.IL - IV SERIE SPECIALE -
CONCORSI ED ESAMI N. 100 DEL GIORNO 20 DICEMBRE 2022 (CODICE
CONCORSO: ARIC/05_22_PNRR).

ALLEGATOB

Punteggio dei titoli e delle pubblicazioni e valutazione prova orale

Candidato: Francesco Cairone

dottorato di ricerca

attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero

documentata attivita di formazione o di ricerca

ot N | o | ek

organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali internazionali
o partecipazione agli stessi

titolarita di brevetti 0

relatore a congressi € convegni nazionali e internazionali 0,5

premi e riconoscimenti nazionali ed internazionali per attivita di ricerca 1

Punteggio totale titoli 19,5

Punteggio pubblicazioni relativo alle pubblicazioni presentate:

Valutazione della qualita della produzione scientifica complessiva 18

Punteggio pubblicazione 1 2,5
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Punteggio pubblicazione 3
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Punteggio pubblicazione 4
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Punteggio pubblicazione 5

Punteggio pubblicazione 6

Punteggio pubblicazione 7
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Punteggio pubblicazione 8

Punteggio pubblicazione 9

Punteggio pubblicazione 10

Punteggio pubblicazione 11

Punteggio pubblicazione 12
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~

Punteggio totale pubblicazioni

Valutazione conoscenza lingua straniera: sufficiente

PUNTEGGIO TOTALE 55+19,5=74,5

Candidato: Gianfranco Pannella

dottorato di ricerca | 10




attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero 6
documentata attivita di formazione o di ricerca 8
organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali | 2
0 partecipazione agli stessi
titolarita di brevetti 0
relatore a congressi ¢ convegni nazionali e internazionali 1
remi e riconoscimenti nazionali ed internazionali per attivita di ricerca 0
Punteggio totale titoli 2

Punteggio pubblicazioni relativo alle pubblicazioni presentate:

Valutazione della qualita della produzione scientifica complessiva 22
Punteggio pubblicazione 1 3.5
Punteggio pubblicazione 2 3
Punteggio pubblicazione 3 3
Punteggio pubblicazione 4 4
Punteggio pubblicazione 5 3
Punteggio pubblicazione 6 35
Punteggio pubblicazione 7 3.5
Punteggio pubblicazione 8 3
Punteggio pubblicazione 9 3,5
Punteggio pubblicazione 10 3.5
Punteggio pubblicazione 11 3.5
Punteggio pubblicazione 12 3,5
Punteggio totale pubblicazioni 40,5
Valutazione conoscenza lingua straniera: buono
PUNTEGGIO TOTALE 62,5+27=89,5

Candidato: Bruno Testa

dottorato di ricerca

attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero

documentata attivita di formazione o di ricerca

N [Q0| W | =

organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali
0 partecipazione agli stessi

titolarita di brevetti

relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

(2L —]

premi e riconoscimenti nazionali ed internazionali per attivita di ricerca

Punteggio totale titoli 24

Punteggio pubblicazioni relativo alle pubblicazioni presentate:

Valutazione della qualita della produzione scientifica complessiva 22

Punteggio pubblicazione 1 3,5

Punteggio pubblicazione 2 3.5

Punteggio pubblicazione 3 3,5

Punteggio pubblicazione 4 3

Punteggio pubblicazione 5 3.5

Punteggio pubblicazione 6 3,5




Punteggio pubblicazione 7

3,5

Punteggio pubblicazione 8 3.5
Punteggio pubblicazione 9 4
Punteggio pubblicazione 10 2,5
Punteggio pubblicazione 11 3,5
Punteggio pubblicazione 12 3,5
Punteggio totale pubblicazioni 41
Valutazione conoscenza lingua straniera: sufficiente
PUNTEGGIO TOTALE 63+24: 87




PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
RICERCATORE UNIVERSITARIO Al SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA A)
DELLA LEGGE N. 240/2010, NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA (PNRR), NEL SETTORE CONCORSUALE 07/11 — MICROBIOLOGIA
AGRARIA, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE AGR/16 - MICROBIOLOGIA
AGRARIA, PRESSO LA FACOLTA DIPARTIMENTALE DI SCIENZE E TECNOLOGIE
PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E ONE HEALTH DELL’'UNIVERSITA’ CAMPUS
BIO-MEDICO DI ROMA, BANDITA CON DECRETO RETTORALE N. 465 DEL 15
DICEMBRE 2022 E CON AVVISO PUBBLICATO SU G.U.R.IL - IV SERIE SPECIALE -
CONCORSI ED ESAMI N. 100 DEL GIORNO 20 DICEMBRE 2022 (CODICE
CONCORSO: ARIC/05_22_PNRR).

La sottoscritta Prof.ssa Lucilla Tacumin, componente della Commissione giudicatrice della
procedura selettiva per la copertura di un posto di ricercatore a tempo determinato, ai sensi
dell’art. 24, comma 3, lettera a), della Legge n. 240/2010, nel Settore Concorsuale 07/I1 —
Microbiologia Agraria, Settore Scientifico-Disciplinare AGR/16 - Microbiologia Agraria presso
la Facolta Dipartimentale di Scienze e Tecnologie per lo Sviluppo Sostenibile ¢ One Health
indetta con Decreto Rettorale n. 465 del 15 dicembte 2022 e con Avviso pubblicato su G.U.R.L
- IV Setie Speciale - Concorsi ed Esami n. 100 del giorno 20 dicembre 2022 (codice concorso:
ARIC/05_22_PNRR)

DICHIARA

con la presente, di aver partecipato, in data odierna, per via telematica, alla stesura della
relazione finale telativa alla procedura sopra indicata e di concordare con il verbale, a firma del
Prof. Eugenio Parente, Presidente della Commissione giudicatrice, che sara trasmesso al

Responsabile del Procedimento per i provvedimenti di competenza.
In fede
Data, 21 aprile 2023

(Prof.ssa Lucilla Iacumin)

phiills Bogurn

Firmateo digitalmente da: Lucilla lacumin

Organizzazione: UNIVERSITAUDINE/01071600306

Limitazioni d'use; Explicit Text: il titolare fa uso del presente certificato
solo per le finalith di lavoro per le quall esso & rilasciato, The cedificate
halder must use the cerificate only for the purposes for which it is
issued.

Luogo: Udine

Data: 21/04/2023 14:47:10



PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE
UNIVERSITARIO AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA A) DELLA LEGGE N.
240/2010, NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
(PNRR), NEL SETTORE CONCORSUALE 07/11 — MICROBIOLOGIA AGRARIA,
SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE AGR/16 - MICROBIOLOGIA AGRARIA,
PRESSO LA FACOLTA DIPARTIMENTALE DI SCIENZE E TECNOLOGIE PER LO
SVILUPPO SOSTENIBILE E ONE HEALTH DELL’UNIVERSITA’ CAMPUS BIO-
MEDICO DI ROMA, BANDITA CON DECRETO RETTORALE N. 465 DEL 15
DICEMBRE 2022 E CON AVVISO PUBBLICATO SU G.U.R.L - IV SERIE SPECIALE -
CONCORSI ED ESAMI N. 100 DEL GIORNO 20 DICEMBRE 2022 (CODICE CONCORSO:

ARIC/05_22 PNRR).

1l sottoscritto Prof. Giancatlo Moschetti, componente della Commissione giudicattice della
procedura selettiva per la copertura di un posto di ricercatore a tempo determinato, ai sensi
dellart. 24, comma 3, lettera a), della Legge n. 240/2010, nel Settore Concotsuale 07/11 —
Microbiologia Agraria, Settore Scientifico-Disciplinare AGR/16 - Microbiologia Agraria presso
la Facolth Dipartimentale di Scienze e Tecnologie per lo Sviluppo Sostenibile e One Health
indetta con Decreto Rettorale n. 465 del 15 dicembre 2022 e con Avviso pubblicato su G.U.R.L
- TV Setie Speciale - Concorsi ed Esami n. 100 del giorno 20 dicembre 2022 (codice concotso:
ARIC/05_22_PNRR)

DICHIARA

con la presente, di avet pattecipato, in data odietna, per via telematica, alla stesura della relazione
finale relativa alla procedura sopra indicata e di concotdare con il verbale, a firma del Prof.
Eugenio Parente, Presidente della Commissione giudicatrice, che sara trasmesso al Responsabile

del Procedimento pet i provvedimenti di competenza.

In fede
Data, 21 aprile 2023

(Prof. Giancatlo Moschetti)

%wwv(a Mndeblr





